
Uchwała II/299/2005 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 

grudnia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego Miasta Kamieńsk na 2006 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 07 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / Tekst. jedn. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 55,poz.577 z późn. zm./ -skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

Paweł Jaśkiewicz – członek, 

Bogdan Łągwa – członek, 
 

uchwala co następuje: 

 

        opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Miasta Kamieńsk na rok 2006 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi zawarte                         

w uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie: 

 

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Kamieńsk Nr 63/2005 z dnia 15 

listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia projektu budżetu gminy Kamieńsk 

na 2006 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego 

budżecie Gminy na 2006 rok, 

- projekt uchwały Rady Miejskiej w Kamieńsku w sprawie uchwalania 

budżetu Gminy na rok 2006,  



- plan dochodów i wydatków budżetu  Gminy na rok 2006, 

- plan przychodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie na rok 2006, 

- plan nakładów inwestycyjnych na rok 2006, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej na rok 2006, 

- plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na 2006 rok, 

- plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych na 2006 rok, 

- informację ostanie mienia komunalnego, 

- objaśnienia o założeniach do projektu budżetu Gminy Kamieńsk  na 2006 

rok. 

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, że zgodnie z art. 

35 ust.1 pkt.1  ustawy o izbach rolniczych /Dz. U. z 2002 roku Nr 101 poz.927                    

z późn zm./ j.s.t. winny zaplanować kwotę odpisu na izby w wysokości 2% 

wpływów podatku rolnego. Na podstawie planowanych dochodów z tytułu 

podatku rolnego w wysokości 63.700 zł, jak i planowanych wydatków na izby 

rolnicze 2.500zł. relacja ta stanowi 3,92% planowanych dochodów. 

        Ponadto ustalono iż w zał. Nr 3-"Plan nakładów na inwestycje na 2006 rok" 

należy wskazać zadania inwestycyjne które są finansowane ze środków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Budzi też 

wątpliwość zapis par. 4 projektu uchwały rady dotyczące finansowania deficytu 

budżetowego środkami w kwocie 89.600 zł pochodzącymi z umorzenia 

pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Środki które pochodzą z umorzenia pożyczek należy zgodnie z decyzją 

WFOŚ i GW przeznaczyć na wskazane zadania inwestycyjne i wprowadzić do 

budżetu gminy zgodnie z określonym terminem. 

 

Uwzględniając powyższe oraz fakt, iż innych nieprawidłowości nie 

dopatrzono się postanowiono orzec jak w sentencji. 



 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Kamieńsk 

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych                       

w art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Burmistrz obowiązany jest 

przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy                  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Miasta odwołanie 

do pełnego składu Kolegium Izby. 


